关于进一步加强研究生学位论文和学位授予管理的通知
2019年12月19日
各学院（研究院）：
为进一步加强研究生学位论文质量保障和学位授予管理，提高研究生学位授予质量，经研究，现对我校研究生学位论文相关要求通知如下：
一、进一步加强学位论文查重检测
2020年1月1日起，研究生学位论文“去除本人已发表文献复制比”（以下简称“复制比”）由“须低于20%”调整为“须低于10%”。对于查重过程中复制比超过10%（含10%）的学位论文，学院应根据超出程度分段制定处理规则，并报研究生院备案。
二、全面启用教育部学位中心“学位论文送审平台”送审博士学位论文
2020年1月1日起，全校非涉密博士学位论文原则上均通过平台送审。
1.时间安排
平台一般在35个工作日内完成论文评阅，若增评2篇，评审时间自增评日期开始顺延15个工作日。
当年预计于6月、9月、12月申请博士学位的非涉密博士学位论文，各学院（研究院）应分别于3月1日、6月30日、9月30日前将论文提交至送审平台。其他时间段也可送审，但超过以上时间送审不保证按预计时间申请博士学位。
工作流程及学位论文送审平台使用指南详见附件。
2.其他
因成果转化、专利申请等特殊原因确需进行线下送审的相关研究方向的博士学位论文，各学院（研究院）应事先征求研究生院的意见，经研究生院同意后各学位评定分委员会制定博士学位论文线下送审的条件要求，提交至研究生院审批。
三、启用新版研究生学位论文答辩材料
所有研究生学位论文答辩材料都已更新，涉及博士、硕士学位论文评阅书（含中英文版）、学位论文评定书（含中英文版），还更新了《厦门大学研究生学位论文封面格式规范》。
新版研究生学位论文答辩材料于2020年1月1日启用，各学院（研究院）2019年及以前领取的研究生学位论文答辩材料不再使用。
四、修订《厦门大学博士学位和硕士学位授予工作细则》
经2019年11月19日第十届校学位评定委员会第二次全体会议审议，通过了修订《厦门大学博士学位和硕士学位授予工作细则》，主要涉及评阅意见处理规则、博士学位公示期、撤销学位规定、学生受处分授予学位等内容。文件将于近期公布实施。
联系人：熊老师  2181667
[bookmark: _GoBack]     廖老师  2180757（论文查重检测）
附件：[image: https://gs.xmu.edu.cn/system/resource/images/fileTypeImages/icon_rar.gif]工作流程及学位论文送审平台使用指南.rar

image1.gif